actividad extractiva de macroalgas en el litoral de 
Arequipa” del 05 de agosto de 2015, propone autorizar la 
actividad extractiva de la especie Lessonia trabeculata 
(aracanto o palo) fi jando un Volumen Total de Extracción 
Permisible de veintiséis mil quinientas veinticinco (26 
525) toneladas, distribuido en los Subsectores 8A, 9A, 
10A y 10B, a partir de las 00:00 horas del día hábil 
siguiente de publicada la Resolución de la Gerencia 
Regional de la Producción del Gobierno Regional de 
Arequipa, que publique la relación de embarcaciones

[...]

de extracción autorizados por Subsectores o en su defecto 
no podrá exceder los 50 días calendario posteriores al 
inicio de la citada actividad.

Artículo 2.- Establecer el Volumen Total de Extracción 
Permisible del recurso Lessonia trabeculata (aracanto 
o palo) en veintiséis mil quinientas veinticinco (26 525) 
toneladas, por el periodo autorizado en el artículo 1 de la 
presente Resolución Ministerial, distribuido de la siguiente 
manera:

• 20 025 toneladas en el Subsector 8A Piedras Blancas 
– La Bodega

• 2 368 toneladas en el Subsector 9A Los Misios – La